Los estados financieros al cierre del año 2024 hacen parte 
integral de la presente acta.  
 
 

5. APROBACIÓN Y DESTINACIÓN DE EXCEDENTES FISCALES AÑO GRAVABLE 2024.  

La Directora  general  (e)  explica que, para  la  vigencia del Año 2024,  la  Fundación  obtuvo un 
excedente fiscal de noventa y un millones trescientos cuarenta y cinco mil pesos ($91.345.000), y 
propone a la Junta DirecƟva desƟnar el 100% de los excedentes para compensar pérdidas fiscales de 
ejercicios anteriores.    

La Dra. María Adelaida, someƟó a aprobación de los miembros de la Junta DirecƟva la propuesta de 
desƟnar  los excedentes fiscales a compensar pérdidas fiscales de ejercicios anteriores,  la cual fue